
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 5 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Nemocnice Jihlava – rekonstrukce 

pavilonu interny
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 505704
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Položka 661 stavební část Ozn.042 dveřní oboustranná větrací mřížka – je správně m.j. m,
nemají tady být ks?

ODPOVĚĎ 1
Zadavatel prověřil měrnou jednotku u výše jmenované položky. Správná měrná jednotka je 
„ks“. Všichni uchazeči si v platném a pro zpracování nabídky závazném soupisu pro 
stavební část „D1_01_1-02_DI3.xls“ předaném uchazečům v rámci dodatečných informací 
č. 3 opraví měrnou jednotku u položky č. 661 (ozn. 042) z „m“ na „ks“ a při ocenění této 
položky využijí tuto upravenou měrnou jednotku.

DOTAZ 2
Položka 681 fasádní obklad dle DI 3 dosazena výměra 309,456 m2 skladba W1 – není tato 
položka duplicitní s pol. 314 oddílu 713?

ODPOVĚĎ 2
Platný a pro zpracování nabídky závazný soupis prací je zpracován správně, výše uvedené 
položky nejsou duplicitní, jedná se o pohledové opláštění.

DOTAZ 3
V oddílu 767 se vyskytují položky 487,532,560,569,616,619,680, jsou to pomocné názvy 
dílčích částí – máme za to, že tyto položky zůstanou nevyplněné. Budou s nulovou cenou? 

ODPOVĚĎ 3
Tyto výše uvedené položky jsou položkami pomocnými, jde o názvy dílčích částí. U těchto 
položek není uvedená měrná jednotka a množství u těchto položek je „0“. Uchazeči tyto 
položky neoceňují.
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DOTAZ 4
D1.01.1-01 Technická zpráva na straně z.č.: A 17 – 14 – P, strana 14/17, část c7) 
Konstrukce a práce PSV se uvádí:        
„Izolace proti vlhkosti a radonu - V kontaktním podlaží s terénem je většina místností 
nepobytových, případně pod VZT zařízením. Po obhlídce tohoto kontaktního podlaží bylo 
konstatováno, že není plošně havarijní s pohledu stavu vlhkosti v konstrukci – proto není 
uvažováno s plošnou sanací. Sanační opatření bude pouze ve vybraných prostorech a jeho 
typ a rozsah bude stanoven v realizační dokumentaci. V místě přerušení stávající 
hydroizolace, v rámci výkopu a dopojování kanalizačního potrubí do ležaté kanalizace bude 
provedena v těchto místech nová podlahová skladba s 2x hydroizolačním 
elastomerobitumenovým (modifikovaným SBS) pásem tl. 4,0 mm.“ 
V rozpočtu jsou položky v oddílu 711 uvažovány pro celou plochu objektu v 1.PP, v odd. 96
pol. 161, 162 a částečně pol. 157. Dotaz - Vzhledem k tomu, že položky rozpočtu 
nekorespondují z Technickou zprávou, a ani dokumentace bouracích prací 1.PP neuvádí
odstranění izolace a betonových ploch pod vrchními vrstvami ptáme se zda výměrnice 
položek souvisejících s izolací proti vodě jsou stanoveny správně?

ODPOVĚĎ 4
Platný a pro zpracování nabídky závazný soupis prací je zpracován správně, uvažovaný 
rozsah celé plochy je i z důvodu plošného vybourání stávajících podlahových skladeb.

DOTAZ 5
V DI 3 Dotaz 1 Ad.9 Generální klíč - upravujete počet vložek a počet ks klíčů. Dáváme 
dotaz na pár detailů k SGHK:
1) V dokumentaci je stanoven počet okruhů hlavních klíčů, ale není určen počet klíčů na 

jednotlivých okruzích. Není uveden požadavek na generální klíč. Kolik kusů G a H klíčů 
bude v systému?

2) Je uveden velmi vágně způsob ochrany klíčů proti neoprávněné výrobě klíčů. Takto 
definovaná ochrana dává značnou volnost a povede nutně k problémům s nelegálně 
kopírovanými klíči. Požaduje se patentová ochrana proti neoprávněné výrobě klíčů?

3) ČSN EN 1627 nezná pojem BT2, BT4. Již několik let jsou bezpečnostní třídy definovány 
touto normou jako RC2, RC4. Přitom není rovnost mezi BT a RC stejného čísla, protože 
současná metodika testování je přísnější. Lze zhruba ztotožnit starou (neplatnou) třídu 
BT4 se současnou RC3. Rovněž není uveden počet vložek ve vyšší bezpečnostní třídy 
(RC3, RC4). Kolik bezpečnostních vložek a v jaké RC bude v systému?

ODPOVĚĎ 5
Platný a pro zpracování nabídky závazný soupis prací je zpracován správně, pro ocenění 
systému SGHK je popis plně dostačující (počty klíčů, počty vložek). Při realizaci je 
požadováno projednání SGHK s uživatelem, zde bude po-tvrzeno, případně upřesněno 
navržené dělení. V popisu výrobku PSV je požadována ochrana proti neoprávněnému 
kopírování (různý výrobce - různý způsob). Počty vložek jsou dané a jejich požadované 
bezpečnostní třídy jsou uvedeny u jednotlivých výplní. Značení bezpečnostních tříd je v PD 
popsáno dle ČSN EN 1627 –BT znamená bezpečnostní třída – správně se má značit RC. 
Většina pozic jsou vnitřní dveře tedy RC2.
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DOTAZ 6
V rozpočtu Požárně bezpečnostní řešení položka 1 a 8  protipožární nátěr na desky m.j. KS 
množství 45,00. Nelze určit u nátěru cenu za m.j. KS, když neznáme rozměr desky. Dotaz -
Jaký má rozměr deska z min. plsti 140 kg/m2

ODPOVĚĎ 6
Viz odpověď č. 1, dodatečných informací č. 4.

DOTAZ 7
V kvalifikační dokumentaci v bodě 6.1.2 seznam techniků je uveden požadavek zadavatele 
na splnění kvalifikačního předpokladu pro Specialistu VZT a klimatizace a Specialistu 
Technologická zařízení staveb. Lze tyto požadavky prokázat prostřednictvím jedné osoby?

ODPOVĚĎ 7
Ano. Výše uvedený kvalifikační požadavek lze prokázat prostřednictvím jedné osoby.

DOTAZ 8
U některých dveří s polodrážkou je uvedeno – závěsy skryté objektové. Prosíme o 
upřesnění, o jaký typ závěsu se jedná.

ODPOVĚĎ 8
U polodrážkových dveří nebudou osazeny skryté panty, Uchazeči ve svých nabídkách ocení
viditelné panty s požadovaným seřízením a zátěží.

DOTAZ 9
V dodatečných informacích č. 3 nám byl zaslán upravený výkaz výměr. Objevila se tam 
položka nová 780 na řádku 14312, která je ovšem vsazena mezi původní položky 564 a 
565, čímž se celý rozpočet posunul o 11 řádků.
Dotaz 1: Kam máme novou položku H05 v rozpočtu dát – na konec rozpočtu za položku 779 
nebo jí nechat na místě a celý rozpočet posunout celkově o 17 řádků (přibyl ještě popis u 
položky 681 - + 6 řádků).
Dotaz 2: Existuje nějaký výkres pro novou položku 780 (H05)?? Jedná se o výkres s č. 08 v 
zámečnických ext. výrobcích?

780 767 76710-R04a
H05 - Venkovní nástavba pro rozvody 950x650x1700 mm, 
D+M  

kus 2,000

ODPOVĚĎ 9
Ad 1) Všichni uchazeči při zpracování svých nabídek použijí platný a pro zpracování 

nabídky závazný soupis pro stavební část „D1_01_1-02_DI3.xls“ předaném 
uchazečům v rámci dodatečných informací č. 3. Položka č. 780 na řádku 14312 
zůstane na místě, kde je v předaném soupisu umístěna.

Ad 2) Ano, jedná se o tento výkres.
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DOTAZ 10
Povrchová úprava: Chrom s protialergickými vlastnostmi – dle vyjádření subdodavatele a 
výrobců vložek je tato varianta v dnešní těžko proveditelná z ekologických důvodů (v 
zámečnickém oboru byl chrom nahrazen niklem se zdravotnickou certifikací, z důvodu 
obrovské ekologické zátěže při výrobě). Je možné ocenit generální klíč v povrchové úpravě 
nikl?

ODPOVĚĎ 10
Ano, uchazeči mohou nabídnout ve své nabídce i provedení klíče v povrchové úpravě nikl 
se zdravotnickou certifikací. 

DOTAZ 11
Ve výkazu výměr Zdravotně technických instalací jsou tyto položky:

64 721 721211627p

Nerezový podlahový žlab, prostorový, s okrajovým 
lemem pro napojení izolace, s mřížkou z nerez.oceli 
,vč.zápach.uzavírky, svilý odpad, rozměr 1000x3000, 
vč.montáže  kus 1,000

188 721 725411342p
Nerezový podlahový rošt krabicový s jedním odtokem 
3000x100 mm, AISI 316,300 kg, vč.montáže  kus 1,000

V kterých místnostech mají být instalovány? A je možné poslat upřesnění k těmto 
položkám? V technické zprávě o nich není zmínka a ve výkresech nejsou k nalezení.

ODPOVĚĎ 11
Zadavatel prověřil výše uvedené položky:

- uchazeči neocení položku č. 64 v části dokumentace D1_01_4e Zdravotně technické, 
tato položka není součástí plnění

- uchazeči ocení položku č. 188, jde o nerezový žlab do místnosti č. 0.58

DOTAZ 12
Vzhledem k tomu že je rekonstrukce objektu rozdělena na jednotlivé etapy a zároveň je 
kladen velký důraz na koordinaci stavebních prací, technologické postupy a dílčí 
harmonogramy, žádáme zadavatele popř. zpracovatele projektové dokumentace, zda je 
možné poskytnout slepé výkazy výměr dělené do jednotlivých technologických etap.     

ODPOVĚĎ 12
Zadavatel není schopen zajistit přesné rozdělení soupisů podle jednotlivých etap. Pro 
potřeby zpracování dokladů prokazujících zabezpečení dodávek a kvality uchazeči 
provedou rozdělení podle svých odborných znalostí a zkušeností.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:
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nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 24. 7. 2015  Čas:  11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 24. 7. 2015  Čas:  11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

V Brně dne 3. 6. 2015
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